
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: INCONTRO CON LA FONDAZIONE "PESCIOLINO ROSSO"
ORGANIZZATO DALL'ISTITUTO COMPRENSIVO "G. LEOPARDI"
PER IL 26.09.2019 PRESSO IL LOGGIATO DI VIA ROMA -
PROVVEDIMENTI

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE A

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 156 del 12-09-2019

L'anno  duemiladiciannove il  dodici del mese di settembre alle ore 19:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    4 Assenti N.    1

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 12-09-2019 n. 156

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 12-09-2019 n. 156

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 12-09-2019 n. 156

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione ha espresso parere favorevole, ai sensi dell’art.
49, 1° comma del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267, il Responsabile del Servizio Affari Generali per quanto
concerne la regolarità tecnica;

DATO ATTO che il Comune di Sarnano, nell’ambito delle proprie competenze e funzioni istituzionali,
sostiene sul proprio territorio ogni attività finalizzata a favorire il benessere sociale e i servizi alla persona e
alla comunità;

VISTA la nota del 05.09.2019, agli atti dell’Ente con numero di protocollo n. 12592 del 06.09.2019, con la
quale l’Istituto Comprensivo “G. Leopardi” di Sarnano, nella persona del Dirigente Scolastico Prof. Maura
Ghezzi, chiede la disponibilità dei locali del Loggiato di via Roma, per il giorno 26.09.2019, dalla mattina
fino alle ore 22.30 circa, per lo svolgimento dell’incontro con la fondazione “Pesciolino Rosso”;

DATO ATTO che con medesima nota l’Istituto Comprensivo “G. Leopardi” ha specificato che il primo
incontro avrà luogo la mattina del 26.09.2019 e sarà rivolto esclusivamente agli alunni della Scuola
Secondaria di Primo Grado e agli alunni del biennio dei Licei di San Ginesio, mentre alle ore 21:00 del
medesimo giorno si terrà un altro incontro rivolto all’intera comunità di Sarnano;

DATO ATTO che la Fondazione “Pesciolino Rosso” ha quale scopo principale quello di sostenere i giovani
nelle attività di sviluppo e di crescita, attraverso l’organizzazione di incontri dove genitori e giovani si
scambiano idee, pensieri e condividono riflessioni su temi come l’adolescenza, il futuro, la scuola e
ovviamente il rapporto tra genitori e figli;

RITENUTO opportuno incentivare e promuovere tali iniziative, dato il loro scopo sociale ed educativo;

VISTI la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 24.01.2019 con la quale è stata disposta la concessione,
in comodato d’uso gratuito (Rep. n. 3161/2019), dell’immobile di proprietà comunale denominato Galleria
“Il Loggiato” di via Roma, all’Associazione Musicale Monti azzurri, per lo svolgimento delle attività
organizzate dalla medesima per il quinquennio 2019/2023;

RICHIAMATI:

l’art. 6 del disciplinare d’uso della Galleria “Il Loggiato” (approvato con atto n. 87 del 16.05.2019),-
con il quale sono state definite le tariffe per l’utilizzo dei locali sulla base dei seguenti parametri:
accensione riscaldamento per porzioni di spazio utilizzate e costo di pulizia per singolo evento (€
40,00);

l’art. 5 del sopra citato disciplinare, il quale prevede il versamento anticipato di una cauzione di-
150,00 € c/o la Tesoreria Comunale, che sarà restituita dalla stessa dopo la conclusione dell’evento e
previa verifica dello stato dei luoghi da parte dell’Associazione titolare del comodato.

RITENUTO opportuno sollevare l’Istituto Comprensivo “G. Leopardi” dal pagamento della cauzione di cui
sopra, applicando una deroga a quanto disposto dal sopra citato art. 5;

PRECISATO che l’I. C. sopra citato sarà responsabile degli eventuali danni arrecati ai locali e/o alla
strumentazione presente all’interno di questi;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 12-09-2019 n. 156

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

PRESO ATTO della disponibilità della struttura per il giorno sopra indicato;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi di legge,

D E L I B E R A

la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto anche ai fini della motivazione;1.

di concedere, per le motivazioni sopra esposte, all’Istituto Comprensivo “G. Leopardi” di Sarnano,2.
nella persona del Dirigente Scolastico Prof. Maura Ghezzi, l’utilizzo della Galleria “Il Loggiato” per
il giorno 26 settembre 2019,  per lo svolgimento dell’iniziativa di cui in premessa;

di precisare che, come disposto dal Disciplinare per l’utilizzo della Galleria “Il Loggiato” citato in3.
premessa, l’Istituto Comprensivo “G. Leopardi”, dovrà corrispondere  la somma di 40,00 €
all’Associazione Musicale Monti Azzurri, quale rimborso per le spese di pulizia sostenute dalla
stessa;

di comunicare l’adozione del presente atto all’I. C. “G. Leopardi” e all’Associazione Musicale Monti4.
Azzurri, in qualità di affidatario della Galleria “Il Loggiato”;

di provvedere alla comunicazione dell’adozione del presente atto, mediante la trasmissione in5.
elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo, secondo quanto stabilito
dall’art. 125 del D.L.vo 18.8.2000, n. 267.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata apposita votazione, unanime e palese, resa per
alzata di mano dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del
D.L.vo 18.8.2000, n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 08-10-2019

Lì, 08-10-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 08-10-2019

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 933

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 12-09-2019 n. 156

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

